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čas neúprosně běží a my ho nemůžeme ani zastavit ani ovlivnit. Jediné, co můžeme udělat, je ho 
v dobrém využít. Hlavně neubližujme a negativně neovlivňujme lidi ve svém okolí. Nepodléhejme
tlakům a negativním emocím kolem nás, a nešiřme tak dál špatnou náladu. Nedělejme druhému 
to, co bychom sami nechtěli, aby on dělal nám. Toto je myšleno nejen v sousedských vztazích, 
ale i ve vztazích v obci všeobecně.

Letošní září opět ukázalo, kdo je pánem tohoto světa. Je to příroda, mocná a neúprosná. Přívalové
deště s obzvláště silným větrem napáchaly mnoho škod a neštěstí hlavně v našem kraji. U nás 
v obci voda způsobila škodu minimálně ve třech sklepech obytných budov, poničila lesní cesty 

3a vítr vyvrátil mnoho stromů. V obecních lesích „spadlo“ asi 500 m  dřeva. Škoda nebyla napáchána 
jen na majetku, ale také i na psychickém zdraví nás, občanů. 

Chtěl bych alespoň tímto způsobem poděkovat všem, kteří se různými způsoby podíleli na likvidaci 
následků této živelné pohromy, a to ať už fyzicky v postižených oblastech Opavska, finančním darem 
či jinou formou pomoci. Velké poděkování patří zásahové jednotce obce, která pomáhala nejen 
u nás, ale také na Bílovecku a Opavsku. Poděkování naší jednotce přišlo také od primátora města 
Opavy.

Z kulturních akcí proběhlo první setkání seniorů v kulturním domě. I když účast nebyla ohromující, 
věřím, že se všem přítomným nová akce líbila. 

Jak je psáno v další části zpravodaje, postupně dochází ke změnám v odpadovém hospodářství. 
Jedná se o snahu která povede nejen k lepšímu třídění komunálního odpadu, ale také i k udržení 
dostupné ceny za odpad pro všechny spoluobčany. 

Nemalé problémy způsobila, a to nejen řidičům, oprava mostu ve Staré Vsi, a také oprava povrchu 
vozovky včetně obrub a vjezdů v „Ulici“. Ačkoli je to nemilé, jedná se o nezbytnost, a jak už to 
tak bývá, všechno není vždy tak jednoduché, jak se na první pohled zdá. Důležitý je však výsledek, 
kterého již bylo dosaženo. Bohužel, ozývá se spíše kritika a připomínky nežli kladné reakce 
a poděkování. 

V letošním roce díky úrodě ovoce bylo zmoštováno 3 440 kg ovoce, a to nejen občanům Slatiny. 
Rád bych tímto poděkoval Jirkovi a Erikovi Lubojackým, kteří se podíleli na zpracování ovoce.
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POZVÁNKA

Program:

1.  Zahájení a volba komisí

2.  Schválení programu

3.  Zastupitelstvo obce Slatina schvaluje rozpočet obce Slatina na rok 2025 a střednědobý 

    výhled na roky 2026-2028

4.  Zastupitelstvo obce Slatina schvaluje rozpočet Základní a mateřské školy Slatina 

    na rok 2025 střednědobý výhled na roky 2026-2028

5. Zastupitelstvo obce Slatina schvaluje složení zásahové jednotky SDH Slatina

     na rok 2025

6. Různé

7. Usnesení a závěr                                                                                    Luděk MÍČEK – starosta obce Slatina

na 9. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční v pondělí dne 9. 12. 2024 
v 18:00 hodin v sále KD ve Slatině.

Jako každý rok, tak i letos, budou opět roznášeny kalendáře obce. Poprvé si je vytváříme sami, 
tak Vás tímto žádáme o případnou shovívavost a pochopení.

                                                                                    
Luděk MÍČEK 

starosta obce Slatina

Byla dokončena rekonstrukce kapličky Panny Marie na Novém Světě. Konečnou podobu získala 
také zámecká zahrada, kde bylo nutné ve spolupráci s odbornou firmou odstranit poškozené 
stromy a provést novou výsadbu. Dále byly po zámecké zahradě rozmístěny nové lavičky s novým 
osvětlením. Věříme, že tato nově zrenovovaná zámecká zahrada bude sloužit k relaxaci 
a odpočinku. 

Rád bych opět požádal, tak jako každým rokem, řidiče, aby v zimních měsících neparkovali 
svá vozidla na státních nebo obecních silnicích. Komplikuje to práci při zimní údržbě. Stejně tak 
bych vás rád požádal o to, aby větve vašich stromů, které zasahují do vozovky, byly ořezány.  

Pod novým majitelem se také zdárně „rozjíždí“ restaurace ve Slatině, naopak omezení nás čeká 
v otevírací době v restauraci na Novém Světě. Snad jen popřát hodně štěstí v nelehkém podnikání. 

Vážení občané, dovoluji si vás pozvat na 9. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční
v pondělí dne 9. prosince 2024 v sále Kulturního domu ve Slatině. 

Krásný advent a vánoční svátky vám všem      . 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KUČERA Jan

LINDOVSKÁ Jana

POPPOVÁ Eva

HOLUB Václav

                                         Jubilanti ve IV. čtvrtletí 2024
Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví

Připravované akce:

7. 12. 2024

26. 12. 2024

1. 1. 2025

4. 1. 2025

25. 1. 2025

15. 2. 2025

9. 3. 2025

       

Adventní setkání u kulturního domu

Vánoční koncert DH Slatina

Novoroční ohňostroj

Turnaj v líném tenise

Ples hasičů

Ples obce

Dětský maškarní ples

Informace, upozornění:

Odvoz domovního odpadu v I. čtvrtletí 2025 (leden–březen)

Odvoz domovního odpadu bude vždy v pondělí v sudém týdnu

Další odpad bude svážen dle svozového kalendáře, který je součástí dnešního zpravodaje. Za letošní 
rok postupně dochází k úbytku svozu komunálního odpadu (černé nádoby) a to zhruba o 5 tun. 
Věřím, že toto je dáno zvýšeným tříděním odpadů (plasty, papír, bio), kdy máme nádoby u domků. 
Proto se budou rušit kontejnery na plast, papír a bio a budou pouze nádoby na sklo, které vyměníme 

Velké hnědé kontejnery budou úplně zrušeny. Na jaře a podzim doplníme dle potřeby vanu na bio. 

 za větší. 
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Dále žádáme občany, aby v zimních měsících nezalévali popel vodou v nádobách na odpady. Tento 
postup může způsobit zamrznutí popela, což může vést k poškození odpadkových nádob a zvedacích 

Děkujeme, že si všechny nádoby uklízíte zpět na svůj pozemek a nelemují ulici.

zařízení na svozových vozech. 

Hasiči 

Sbor dobrovolných hasičů zve své členy na Výroční valnou 
hromadu SDH Slatina, která se uskuteční v sobotu 
dne 11. ledna 2025 v 18:00 hodin v sále kulturního domu. 
Na tomto jednání se vyhodnotí plán práce a objasní mnoho 
diskuzí v obci ohledně činnosti SDH, a hlavně zásahové 
jednotky, kterou zřizuje obec. Jednotka je akceschopná 

Zásahová jednotka se v uplynulých týdnech a měsících 
nenudila. Věnovali jsme se například údržbě hasičské techniky 

a má zajištěno plné obsazení.

a samozřejmě intenzivnímu výcviku.

Díky dobré spolupráci s Moravskoslezským krajem jsme mohli vyslat osm členů do Jánských Koupelí, 
kde po dobu tří dnů cvičili zásahy v uzavřených prostorech. Pro tyto účely byl v tamní Ústřední 
hasičské škole k dispozici kontejner, který simuloval reálné podmínky při požáru. Hasiči tak museli 
zdolat například požár v obývacím pokoji, pohybovat se mezi plameny na schodišti nebo krotit 
nečekané projevy požáru, které jsou u reálného zásahu smrtelně nebezpečné. Ze zásahové činnosti 
nemůžeme nezmínit zářijové povodně. Nasazeni jsme byli prakticky nepřetržitě, mnohdy i v síle 
dvou družstev, tedy vysoko nad rámec požadavků, které nám ukládá legislativa. Na základě pokynů 
z krajského operačního střediska jsme vyjížděli k zásahům nejen ve Slatině, ale i v okolí. Několik dnů 
jsme strávili se specializovaným čerpacím odřadem na Opavsku, kde jsme kromě čerpání rovněž 

Jednotka je personálně zajištěná a stabilní, trojice nových hasičů absolvovala kurzy nositelů dýchací 
techniky, rozrostli jsme se i o tři strojníky a jednoho pilaře. Velitelé se zúčastnili odborné přípravy 
a prošli pravidelným přezkoušením, díky kterému obdrželi platné osvědčení o odborné způsobilosti 
na dalších pět let. Při povodních se také osvědčila naše technika – veškeré vybavení bez problémů 
zvládlo nepřetržitý nápor, v terénu byla obě naše auta a všechna čerpadla. Díky dostatečné zásobě 
záložních osobních ochranných prostředků jsme rovněž měli prostor k převlečení „do suchého“.
V jednotce se závěrem roku připravujeme na taktické cvičení, plánujeme odbornou přípravu 
na rok 2025 a chystáme obnovu některých osobních ochranných prostředků, kterým během 
příštího podzimu konči životnost – našemu Mercedesu a výbavě, která s ním přišla, 
totiž bude 10 let.  

pomáhali obyvatelům přímo odklízet následky živelné pohromy.

Výbor SDH Slatina

Otevírací doba pošty ve Slatině od 1.1.2025
Pondělí a středa                           8.00 – 10.00 hodin

Úterý, čtvrtek a pátek              13.00 - 15.00 hodin             
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Podzim v mateřské škole
2. září 2024 jsme ve školce přivítali jak děti, které školku již navštěvovaly, tak nově příchozích 
11 dětí, které zvládly adaptaci zcela bez problémů. Zapsáno je 26 dětí - 16 děvčat a 10 chlapců 

Další novinkou v naší školce, respektive na školní zahradě, jsou nové herní prvky, ze kterých jsou 
naše děti opravdu nadšené. Zahradu zdobí i nová nádherná lavička kolem nového stromu. 
Další fantastickou proměnou je originální nový plot z barevných pastelek při vchodu do školky.

z toho je 9 školáků.

V měsíci říjnu se konala společná akce školy a školky „Drakiáda“, na které se naše děti sešly spolu 
s rodiči i se svými sourozenci. K vidění byli zajímaví dráčci, např. draví ptáci, barevné šipky 
či strašidelné motivy. Účast byla hojná, počasí nám přálo – bylo slunečno a větrno, takže se draci 
drželi dlouho v oblacích. Všichni přítomní si tento den velmi užívali. Bylo to velmi radostné 

Další říjnová akce slatinské školy a školky bylo kulturní vystoupení (nejen) pro seniory. Děti 
zazpívaly a zarecitovaly seniorům ze Slatiny a okolí. Vystoupení se všem velmi líbilo a (nejen) 
babičky a dědečkové ocenili kulturní produkci potleskem a odměnou. 21. října nás navštívilo 
Maňáskové divadlo ze Šternberku, které zahrálo pohádky pro naše děti a žáky 1. ročníku. 
Čas Vánoc a adventu již tradičně na naší škole začíná Mikulášskou nadílku, která se ve školce 
uskuteční  dopoledne 5.  prosince a  bude spojena s  čertovským rejděním.

S blížícím se adventním časem nás čekají společné akce MŠ a ZŠ. První z těchto akcí proběhne 
7. prosince, a to „Adventní setkání u Kulturního domu“, kde děti vystoupí s pásmem vánočních 
písní a koled. Dále 12. prosince navštívíme v Opavě akci „Adventní program“. Následující den 
se bude konat „Vánoční den“ na naší škole, který bude spojený s návštěvou místního kina 
a zpívání koled u vánočního stromu obce. Toto adventní dopoledne zakončíme svátečním 
obědem.  Celý předvánoční čas zakončíme 17. prosince vánočním dopolednem s rozdáváním 
dárků a ochutnáváním cukroví.

odpoledne a děti byly odměněny medailí i sladkou odměnou    .

Přejeme Vám všem radostné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2025, prožitý ve zdraví, 
štěstí, klidu a míru. 

Učitelky mateřské školy
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Etické dílny
V minulých dnech naši školu opět navštívila lektorka Kateřina, která pro naše třídy připravila 
certifikované preventivní programy na míru. Žáci si mohli interaktivní formou vyzkoušet 
skupinové aktivity, zaměřené na rizikové chování a problémy, které by je mohly potkat. Děti 
se také naučily lépe mezi sebou komunikovat, spolupracovat a pomáhat si. Paní lektorce 
a celé organizaci Hope4kids děkujeme a v budoucnu se budeme těšit na další spolupráci. 

Za školní družinu Martina Hrabovská

Mgr. Tereza Urbánková

Zprávičky ze školní družiny
V prvních zářijových dnech jsme přivítali žáky nejen ve škole, ale také ve školní družině. 
Především pro prvňáčky bylo vše nové. Seznámili se s prostředím školy i s novými kamarády. 
Pěkné dny jsme trávili na školní zahradě, kde nám přibyly nové herní prvky.  

V říjnu jsme s dětmi vyrobili obrázky sluníček, které jsme zaslali žákům do ZŠ Zátor, jejichž škola 
byla zatopená. Tím jsme podpořili akci " NAPLŇ AKTOVKU". Snažili jsme se sluníčky vykouzlit 
úsměv na jejich tváři.  Věnovali jsme se tématu podzimu, užili jsme si Bramboriádu, 
Halloweenskou diskotéku se soutěžemi, oslavili jsme Den stromů, kdy jsme si vyrobili svůj 
vlastní strom školní družiny z vylisovaných listů, které jsme si s dalšími přírodninami nasbírali 
v zámecké zahradě. 

Listopad bude pro nás plný příprav na vánoční jarmark, který se uskuteční v rámci Adventního 
setkání 7.12. 2024 u Kulturního domu ve Slatině. 

Přejeme Vám pěkný adventní čas a dovolujeme si Vás pozvat 
k našemu stánku na Adventním setkání.
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Ostrava opět žila parahokejem

Dějištěm Světového turnaje parahokeje se stala Ostravar aréna. Přijali jsme pozvání organizačního
týmu na zápas USA- Itálie, který byl určen pro školy. Naše děti se moc těšily a velmi pečlivě 
se připravily. Vyrobily si vlajky obou států a nezapomněly ani na českou vlajku. Když bylo vše 
připraveno, vyrazili jsme dobře naladěni a nadšeni autobusem do Ostravy. Samozřejmě vybaveni 
jako správní fanoušci, nechyběly ani namalované české vlajky na obličeji. Na začátku zápasu děti 
zaujal krátký, poutavý příběh o tučňácích na obrazovce. O to větší byl jejich údiv a nadšení, 
když se tučňáci (maskoti) objevily na ledové ploše. Pozornost dětí také připoutaly roztleskávačky, 
které s dětmi po celou dobu zápasu fandily. Nádherná srdečná atmosféra, která je nepřenosná, 
nás provázela po dobu celého zápasu. Nikdy by mě nenapadlo, že tak malé děti mohou projevit 
tolik empatie a prožít spolu s hokejisty krásné dopoledne plné zcela nových zážitků. Přesto, že jsou 
ještě malí, mají velké srdce. 

Svatava Adamcová

Kdo je připraven, není překvapen

Nosíte už kabát? Teplou bundu? Pak už je to tady. Zima. S tím souvisí i bezpečnost na silnicích. 
Víte, že v období od 1. listopadu do 31. března platí povinnost mít na vozidle obuté zimní 
pneumatiky? A to v případě, že se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led 
nebo námraza, nebo lze vzhledem k povětrnostním podmínkám předpokládat, že se tak stane. 
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Ve chvíli, když začne mrznout anebo napadne sníh, se policisté kromě běžných kontrol vozidel 
zaměřují zejména na to, zda máte na vozidle všechny 4 pneumatiky zimní, které jsou označeny 
písmeny M a S.  Dále Vám zkontrolují hloubku dezénu, která by měla mít nejméně 4 mm u vozidel 
do hmotnosti 3,5 tuny. Věděli jste, že materiál, ze kterého jsou zimní pneumatiky vyrobeny, ztrácí 
po 4 letech své vlastnosti? Proto se doporučuje je po 4 letech vyměnit, i když ještě mají 
dostatečnou hloubku dezénu. Pokud musíte použít náhradní pneumatiku v případě nouzového 
dojetí, tato povinnost neplatí, z hlediska bezpečnosti je však dobré mít zimní náhradní 
pneumatiku. 

Spěcháte do práce a špatně očistíte své vozidlo od vrstvy sněhu a námrazy?  
Nebojte, dalším lákadlem policistů Vás zkontrolovat je právě nedostatečně očištěné auto, a to nejen 
od sněhu a námrazy. Svítíte, ale přes vrstvu sněhu to nejde vidět, jako další je znečištěná a nečitelná 
registrační značka. Příkazové bloky se už vytahují. A co led? Ten by při uvolnění se mohl ohrozit 
bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. Proto je důležité, abyste odstranili vše, co vám 
půjde a hlavně, abyste měli výhled z vozidla, a to nejen na čelním skle, ale na všech ostatních, 
protože kdo je připraven, není překvapen. Z tohoto důvodu se hodí mít ve vozidle škrabku na led, 
smetáček, rukavice. Jestliže nemůžete nastartovat, je vhodné mít ve vozidle i startovací kabely. 
Pokud zapadnete ve sněhu nebo na pozemní komunikaci z důvodu odklízení sněhu, je dobré mít 
po ruce i skládací lopatu, popř. sněhové řetězy. Pokud vyrážíte do horských oblastí, setkáte se 
s dopravní značkou „Sněhové řetězy“, která přikazuje řidiči motorového vozidla o třech a více kolech 
pokračovat v jízdě až po nasazení sněhových řetězů na nejméně dvě hnací kola. Víte, které to jsou 
u Vašeho vozidla? Při cestě do horských oblastí se setkáte také s dopravní značkou „Zimní výbava“, 
která přikazuje řidiči motorového vozidla, pokračovat v jízdě jen na zimních pneumatikách, a to 
na všech kolech. Není nic příjemného někde zapadnout a vzniklou situaci řešit. 
Buďte, proto připraveni.

Tak co? Je lepší obětovat váš čas před usednutím za volant na očištění vozidla od sněhu, nebo počkat, 

až se vám vypíše příkazový blok? Očištění vozidla bude jistě rychlejší, levnější a zejména bezpečnější.

Myslete nejen na svou bezpečnost, ale i na bezpečnost ostatních účastníků 
silničního provozu, kterou svou ignorací k zimní výbavě a jejím povinnostem 

můžete ohrozit.
prap. Ing. Daniela Wolfová

  inspektor                            
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SVOZOVÝ KALENDÁŘ ODPADŮ NA ROK 2025 
SLATINA
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